UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO

FACULDADE DE ECONOMIA

NÚCLEO DE PESQUISAS ECONÔMICAS E SOCIOAMBIENTAIS

Ofício Nº 005/2018/NUPES/FE/UFMT                       Cuiabá, 23 de maio de 2018.

Ao Senhor
CRISTIANO MACIEL
Diretor Geral da Fundação Uniselva
Cuiabá- MT

 Senhor Diretor,

 Venho solicitar a Vossa Senhoria, alteração dos itens 4 e 5 do Edital de Seleção
Simplificada nº 049/2018/UNISELVA, o qual se refere a contratação de estagiário para o
projeto “Boletins Empresariais de Cuiabá”, realizado pelo Núcleo de Pesquisas
Econômicas e Socioambientais (NuPES/FE) e cadastrado na Uniselva, sob o nº
4.16.024. Solicitamos as seguintes alterações:

4.REQUISITOS:

Função Requisitos
Carga Horária

diária/semanal

Estagiário do

Curso de

Ciências

Econômicas e/ou

Ciências da

Computação e

afins

Requisitos mínimos:

✓ Se aluno do Curso de Ciências Econômicas, ter cursado as disciplinas:

Métodos Quantitativos; Estatística; Micro e Macroeconomia.

✓ Se aluno do Curso de Ciências da Computação e/ou cursos afins, estar

cursando ou ter cursado as disciplinas: Banco de Dados; Conceitos de

Linguagens de Programação.

Requisitos desejados:

✓ Proatividade, criatividade, participação em equipes multidisciplinares,

respeito aos colegas, comprometimento com a ética profissional e

disponibilidade de horários;

Trabalhar nos programas word, excel e power point.

5 horas diárias/

25 horas

semanais –

segunda a

sexta-feira das

08h às 13h ou

das 13h às 18h

5. DA BOLSA:

Função Nº de vagas Vencimento Bruto

Estagiário do curso de Ciências Econômicas/

Ciências da Computação e afins

2 vagas R$ 500,00

+ Vale Transporte

 Ademais, encaminho Relatório Técnico contendo a metodologia que será
utilizada no Projeto e informações necessárias a serem enviadas pela CDL Cuiabá, para
o início da execução do mesmo.

Atenciosamente,

Charline Dassow
Coordenador [a] do Projeto

Siape nº 1709797